& alter & ipsi mero onerati assentiantur. Rex quoq; fuit
 auxiliator, quam patientior. Quis igitur ulciscimur Græ-
 ciā, & urbi faces subdimus? Omnes incaluerant mero.
 Itaq; surgunt temuenti ad incendendam urbem, cui armati
 pepercerant. Primus rex ignem regie iniecit: tum con-
 uine, & ministri, pellicesq;. Multa cedro ædificata erat
 regia, quæ celerriter igne concepto late fudit incendium.
 Quod ubi exercitus, qui haud procul ab urbe tendebat,
 conspexit: fortuitum ratus, ad opem ferendam concurrit.
 Sed ut ad uestibulum regiae uentum est, uident regē ipsum
 adhuc aggerentem factus. Omissa igitur, quam portauabant,
 aqua, igni aridam materiam in incendium lucere cooperunt.
 Hunc exitum habuit regia totius orientis, unde tot gentes
 ante iura petebant: patria tot regum, unicus quondam
 Græciæ terror, molita decem nullum nūniūm classem, &
 exercitus quibus Europa inundata est, cōtabulato mari mo-
 libus, perfoſſisq; montibus, in quorum ſpecus fretum im-
 missum est. Ac ne longa quidem ætate, quæ ex diuini eius
 ſecuta est, resurrexit. Alias urbes babuere Macedonum
 reges, quas nunc habent Parthi. Huius uestigium non in-
 ueniretur, niſi Araxes annis oſtenderet. haua procul mœ-
 nibus fluxerat: inde urbem fuſſe x x. stadijs diſtantem
 credunt magis quam ſciunt accole. Pudebat Macedones,
 tam claram urbem à comeſſabundo rege delictam eſſe. Itaq;
 res in ſerium uersa eſt: & imperauerunt ſibi ut crederent,
 illo potiſſimum modo fuſſe delendam. ipsum ut primum
 grauatam ebrietate mentem quies reddidit, poenituisse con-
 ſtat, & dixiſſe, Maiores poenas Persas Græcis daturos
 fuſſe, ſi ipsum in ſolio regiaq; Xerxis repicere coacti eſ-
 ſent. Postero die Lycio itineris, quo Persidem intrauerat,
 duci x x x. talenta dono dedit. Hinc in regionem Mediae

transiit, ubi supplementum nouorum militum ē Cilicia o-
 currit. Peditum erant quinq; millia, equites mille: utrisque
 Plato Atheniensis præerat. His copijs auctus, Darium
 persequi statuit. Ille iam Ecbatana peruenierat, caput Me-
 die. Vrbem hanc nunc tenent Parthi: eaq; æstiuæ agenti-
 bus sedes est. Adire deinde Bactra decreuerat: sed ueritus
 ne celeritate Alexандri occuparetur, consilium iterq; mu-
 tauit. Aberat ab eo Alexander stadia M D. sed iam nullum
 interuallum aduersus celeritatem eius satis longum vide-
 batur. Itaq; prælio magis quam fugæ se præparabant. Tri-
 ginta millia peditum sequebantur, in quibus Grecorum
 erant quatuor millia, fide erga regem ad ultimum inuicti:
 funditorum quoq; & sagittariorum manus quatuor millia
 expleuerat: præter hos tria millia & c c c. equites erant
 maxime Bactrianorum: his Bessus præerat, Bactriane ur-
 bis regionisq; præfetus. Cum hoc agmine Darius pau-
 lum declinauit via militari, iussis præcedere lixis impedi-
 mentorum custodibus. Consilio deinde aduocato: Si me
 cum ignavis, inquit, & pluris qualemcumq; uitam morte
 honesta, & climantibus, fortuna iunxit, tacerem potius
 quam frustra uerba consumerem: sed maiore quam uellem
 documento & uirtutem uestram & fidem expertus, ma-
 gis etiam conniti debeo ut dignus talibus amicis sim, quam
 dubitare an uestri similes adbuc fitis. Tot ex nullibus, que
 sub imperio fuerunt meo, bis me uictum, bis fugientem per-
 secuti estis. Fides uestra & constantia ut regem me esse
 credam facit. Proditores & transfuge in urbibus meis re-
 gnant, non hercule qui tanto honore digni habeantur, sed
 ut præmijs eorum uestri sollicitentur animi. Meam tamen
 fortunam, quam uictoris, maluistis sequi: dignissimi qui-
 bus, si ego non posim, dij pro me gratiam referant: & me-
 hercule